
Menü 1 Menü 2

Montag

Wurst pfan ne "Jä ger Art" 

Salz kar tof feln

Ge mü se "Leip zi ger Al ler lei"
G, G1, M, Me, La, S

Montag

Mak ka ro ni-Schin ken-Gra tin mit Pu ten form ‐
schin ken 

Sa lat / Roh kost*
G, G1, M, Me, La, S

Dienstag

Kas se ler c ar bo na de in Soße 

Sau er kraut

Salz kar tof feln
S

Dienstag

Hähn chen fi lets "Fresh kick" in hel ler Soße

Salz kar tof feln

Erb sen
G, G1, M, Me, La

Mittwoch

Cho ri zo-Pfan ne 
Ge bra te nes Pa pri ka ge mü se

Mittwoch

Piz za-Nu deln mit Pu ten form schin ken aus der
Keu le aus Fleisch stü cken zu sam men ge fügt 
Sa lat / Roh kost*
G, G1, M, Me, Sn

Donnerstag

Schlem mer-Hacksteak vom Rind und Schwein
mit herz haf tem Pilz-Zwie bel-Top ping 

Möh ren in Sah ne s o ße
Kräu ter kar tof feln
G, G1, Ei, M, Me, La

Donnerstag

Hähn chen fi let stü cke mit Pa pri ka-Zuc chi ni-Ge ‐
mü se

Kräu ter kar tof feln

Freitag

Pa nier tes Kap-See hecht filet (aus nach hal ti ger
Fisch wirt schaft)

Markt ge mü se "na tu rell"

Stampf kar tof feln
G, G1, Fi, S, M, Me, La

Freitag

Ge mü se l asa gne à la Ita lia

Sa lat / Roh kost*
G, G1, Ei, M, Me, La

Samstag

Lin sen sup pe mit ge schnit te ner Wie ner Wurst
S, Sn

Samstag

Käse-Lauch-Sup pe; De li ka te Kä se sup pe mit fei ‐
nen Lauch stück chen und Ge flü gel hack fleisch,
mit Sah ne ver fei nert
G, G1, M, Me, La

Sonntag

Rin der rou la de "Haus frau en Art" in herz haf ter
Soße
Ap fel rot kohl

Kar tof fel klö ße
G, G1, S, Sn, Ei, M, Me, La

Sonntag

Rin der rou la de "Haus frau en Art" in herz haf ter
Soße
Ap fel rot kohl

Kar tof fel klö ße
G, G1, S, Sn, Ei, M, Me, La

20, 3

20, 3

20, 3

20, 3

20, 3

20

20, 3

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Menü 3

Montag

Pfann ku chen mit "Veg gie-Bo lo gne se"

Sa lat / Roh kost*

G, G1, G3, Ei, M, Me, La, S

Dienstag

Veg gie Gu lasch "new clas sic"| aus Soja und Wei zen in cre mi ger Soße

Salz kar tof feln

Sa lat / Roh kost*

G, G1, Ei, Sb, M, Me, La

Mittwoch

Kai ser schmarrn mit Ro si nen

Va nil le so ße

G, G1, Ei, M, Me, La

Donnerstag

Ome lette mit Ge mü se fül lung G, G1, Ei, M, Me, La

Freitag

Spi nat-Kar tof fel-Gra tin (BIO)

Sa lat / Roh kost*

M, Me, La, S

Samstag

All in one Pot; ve ge ta ri sche Ofen sup pe G, G1, G3, Sb, M, Me, La

Sonntag

"Veg gie meets clas sic"; ve ge ta ri scher Ge mü se bra ten in ei ner Pilz so ße

Salz kar tof feln

Ap fel rot kohl

G, G1, Sb, S, Sn

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Allergeninformationen

Menü 1 Menü 2

Mo

24020Wurstpfanne "Jäger Art"
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß ,
Laktose , Sellerie

32803Salzkartoffeln
Enthält:

32788Gemüse "Leipziger Allerlei"
Enthält:

23362Makkaroni-Schinken-Gratin mit
Putenformschinken
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß ,
Laktose , Sellerie

EZSalat / Rohkost
Enthält: *

Di

23143Kasselercarbonade in Soße
Enthält: Sellerie

24713Sauerkraut
Enthält:

32803Salzkartoffeln
Enthält:

24417Hähnchenfilets "Fresh kick" in heller
Soße
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß ,
Laktose

32801Salzkartoffeln
Enthält:

23782Erbsen
Enthält:

Mi

32029Chorizo-Pfanne
Enthält:

94877Gebratenes Paprikagemüse
Enthält:

23399Pizza-Nudeln mit Putenformschinken
aus der Keule aus Fleischstücken
zusammengefügt
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Senf

EZSalat / Rohkost
Enthält: *

Do

24016Schlemmer-Hacksteak vom Rind und
Schwein mit herzhaftem Pilz-Zwiebel-
Topping
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Milch , Milcheiweiß
, Laktose

23780Möhren in Sahnesoße
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß ,
Laktose

32811Kräuterkartoffeln
Enthält:

94404Hähnchenfiletstücke mit Paprika-
Zucchini-Gemüse
Enthält:

32811Kräuterkartoffeln
Enthält:

Fr

56455Paniertes Kap-Seehechtfilet (aus
nachhaltiger Fischwirtschaft)
Enthält: Gluten , Weizen , Fisch

32715Marktgemüse "naturell"
Enthält: Sellerie

23810Stampfkartoffeln
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

23382Gemüselasagne à la Italia
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Milch , Milcheiweiß
, Laktose

EZSalat / Rohkost
Enthält: *

Sa

23625Linsensuppe mit geschnittener Wiener
Wurst
Enthält: Sellerie , Senf

24617Käse-Lauch-Suppe; Delikate Käsesuppe
mit feinen Lauchstückchen und
Geflügelhackfleisch, mit Sahne verfeinert
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß ,
Laktose

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Allergeninformationen

Menü 1 Menü 2

So

23219Rinderroulade "Hausfrauen Art" in
herzhafter Soße
Enthält: Gluten , Weizen , Sellerie , Senf

24719Apfelrotkohl
Enthält:

32804Kartoffelklöße
Enthält: Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose

23219Rinderroulade "Hausfrauen Art" in
herzhafter Soße
Enthält: Gluten , Weizen , Sellerie , Senf

24719Apfelrotkohl
Enthält:

32804Kartoffelklöße
Enthält: Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Allergeninformationen

Menü 3

Mo
32566Pfannkuchen mit "Veggie-Bolognese"
Enthält: Gluten , Weizen , Gerste , Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

EZSalat / Rohkost
Enthält: *

Di

23777Veggie Gulasch "new classic"| aus Soja und Weizen in cremiger Soße
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Soja , Milch , Milcheiweiß , Laktose

32803Salzkartoffeln
Enthält:

EZSalat / Rohkost
Enthält: *

Mi
32528Kaiserschmarrn mit Rosinen
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose

32588Vanillesoße
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose

Do 32538Omelette mit Gemüsefüllung
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose

Fr
23364Spinat-Kartoffel-Gratin (BIO)
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

EZSalat / Rohkost
Enthält: *

Sa 24623All in one Pot; vegetarische Ofensuppe
Enthält: Gluten , Weizen , Gerste , Soja , Milch , Milcheiweiß , Laktose

So

23735"Veggie meets classic"; vegetarischer Gemüsebraten in einer Pilzsoße
Enthält: Gluten , Weizen , Soja , Sellerie , Senf

32803Salzkartoffeln
Enthält:

24719Apfelrotkohl
Enthält:

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



mit Alkohol

mit Zutaten vom Fisch

mit Zutaten vom Geflügel

mit Zutaten vom Rind

mit Zutaten vom Schwein

vegetarisch

vegan

01 Farbstoff

02 Konservierungsmittel

03 Antioxidationsmittel

04 Geschmacksverstärker

06 geschwärzt

07 gewachst

08 Phosphat

09 Süßungsmittel

10 Zucker(n) und Süßungsmittel

11 enth. eine Phenylalaninquelle

12 kann bei übermäßigem Verzehr
abführend wirken

19 koffeinhaltig

20 Nitritpökelsalz

E Erdnüsse

Ei Eier

Fi Fisch

G Gluten

G1 Weizen

G2 Roggen

G3 Gerste

G4 Hafer

G5 Dinkel-Weizen

G6 Khorasan-Weizen

K Krebstiere

La Laktose

Lp Lupinen

M Milch

Me Milcheiweiß

S Sellerie

Sb Soja

Sd Schwefeldioxid und Sulfite (>10
mg/kg oder 10 mg/l)

Se Sesam

Sf Schalenfrüchte

Sf1 Mandeln

Sf2 Haselnüsse

Sf3 Walnüsse

Sf4 Kaschunüsse

Sf5 Pecannüsse

Sf6 Paranüsse

Sf7 Pistazien

Sf8 Macadamia-/Queenslandnüsse

Sn Senf

W Weichtiere

() Kann Spuren enthalten von...

Legende


